
ANO 44 - Nº 053 BAYEUX, 12 DE ABRIL DE 2023

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 00255/2022 – DMTRAN -PMBEX 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA, 
T R AT O R ,  E Q U I PA M E N T O S ,  M Á Q U I N A S  P E S A D A S  E 
FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
BAYEUX-PB
CONTRATADA: ECOMAQ – EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E 
MÁQUINAS EIRELI
CNPJ: 19.088.045/0001-98
PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 00013/2022 - DMTRAN – PMBEX
ADITIVO DE QUANTITADE:   ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 25% NA 
QUANTIDADE/VALOR ESTIMADO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 00255/2022 DMTRAN – PMBEX, 
RESULTANDO EM UM AUMENTO DE R$ 80.900,00 (OITENTA MIL E 
NOVECENTOS REAIS) PASSANDO O VALOR DO CONTRATO DE R$ 
323.600,00 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS E 
TRINTA E OITO REAIS) PARA R$ 404.500,00 (QUATROCENTOS E 
QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS),

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 

PREHITURA M UNICIPAL DE BA YEUX 

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 

GUARDA CIVIL M UNICIPAL 

COMANDO 

PORTARIA Nº 09/2023 

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux , no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo artigo 48, inciso XI da Lei Complementar Municipal 

nº 04/2018, bem como o artigo 1 °, parágrafo único, artigo 8° da Lei Municipal nº 993 

de 05 de abril de 2006, combinada com a Lei Municipal nº 999/2006. 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Designar o Corregedor da Guarda Civil Municipal, para abertura de 

sindicância, com a finalidade de apurar fatos ocorridos na data de 09 de março de 2023 , 

conforme Memorando nº 009/2023 do SUBCOMANDO, datado de 23 de março de 

2023 , sobre possível transgressão a lei nº 10.826/2003 

Art. 2° - O prazo de conclusão será de 30 dias. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique- se e Cumpra-se. 

Bayeux, 1 O de abril de 2023. 

Documento ~ssinado digitalmente 

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS 
0a1a:10/0!/202lll:09:41•0300 
Ve,iliqueemhnps:/f\lalidar.iti.,ov.br 

THALLES JUNIOR TRAJANO DOS SANTOS 

Comandante da Guarda Civil Municipal de Bayeux 

Mat.2107539 

______ www.bayeux.pb.gov.br 


